Awalnya, kota ini dikenal dengan nama Kutaraja dan kemudian

diubah menjadi Kota Banda Aceh. Kota Banda Aceh juga dikenal

sebagai kota tua yang memiliki sejarah gemilang Kerajaan Aceh

Darussalam. Kota Banda Aceh didirikan pada tanggal 22 April

1205 Masehi atau 1 Ramadhan 601 H oleh Sultan Johan Syah. Kota

Banda Aceh memiliki peran penting dalam penyebaran agama

Islam di seluruh Indonesia dan dikenal sebagai Kota Serambi

Mekkah.

Kota Banda Aceh memainkan peran penting dalam masa

pemerintahannya sebagai salah satu kota pertahanan yang ikut